

Algemene informatie

Aanbesteding: Routebewijzing men- en rutterroutes Grenspark Maas-S(ch)walm-Nette
Aanbestedende Dienst: InkoopcentrumZuid u.a.
Referentie: TN 493974

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 5.2

Vraag:

Bij eventuele inschrijving als combinatie, geldt dan de PSO 30 eis voor de totale combinatie? Dus partij 1 heeft dit certificaat niet maar levert de technische bekwaamheid en partij 2 levert de aanvullende diensten en is in bezit van minimaal PSO 30 certificaat en levert uiteraard over het hele werk gezien ook minimaal 30% van de arbeid.

Antwoord:

Inschrijving is voorbehouden aan sociale bedrijven. Bij combinaties geldt iedere deelnemer aan de combinatie als inschrijver en zal individueel moeten voldoen aan het gestelde voorbehoud.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bijlage F

Vraag:

We missen bijlage F. Kunt u die nog toevoegen. Het betreft hier de

inschrijfstaat waar naar verwezen wordt.

Antwoord:

Bij publicatie van de eerste nota van inlichtingen publiceren wij een nieuwe bijlage F.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Uitstel inschrijvingsdatum

Vraag:

De inschrijfdatum staat op 5 augustus. Hier is een vakantie periode voorafgaand en de nota van inlichtingen wordt pas 11 juli gedeeld. Is het mogelijk de uiterlijke inschrijfdatum van 5 augustus met 2 of 4 weken naar achteren te verplaatsen?

Antwoord:

Wij stemmen in met het verplaatsen van de inschrijfdatum. De uiterlijke ontvangst van inschrijvingen wordt 19 augustus 2025 11:00 uur. Onderstaande gewijzigde data zijn verwerkt in de planning in Tendered: Sluiting vragenronde 2 op 1 augustus om 16:00 uur; Publicatie NvI vragenronde 2 op 8 augustus; Sluiting inschrijvingen op 19 augustus om 11:00 uur; Mededeling van gunningsbesluit op 26 augustus en mededeling van definitieve gunning op 17 september.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 1 jul. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

Bij de te plaatsten palen per gemeente staan in rij 41 twee keer "1 verwijzing", twee keer "2 verwijzingen" en twee keer "3 verwijzingen". Kan u specificeren wat het verschil is tussen de verwijzingen?

Antwoord:

De aantallen in kolom G t/m L hebben betrekking op de standaard bewegwijzing. De aantallen in de kolom M t/m R hebben betrekking op de bewegwijzing op grondgebied van Staatsbosbeheer. Het onderscheid 1, 2 of 3 verwijzingen duidt op de maatvoering zoals opgenomen in bijlage D handboek ruter- en menroutenetwerken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

Te leveren palen: In bijlage D omschrijft u divers palen borden, informatiepanelen en bermplanken.
In bijlage F wordt geen onderscheid gemaakt in de verschillende opties. Kan u per gemeente aangeven welk soort paal, plank, paneel of frame geplaatst dient te worden?

Antwoord:

Wij hebben bijlage F inschrijfstaat aangepast. In diverse vragen hebben wij e.

e.a. verduidelijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

Uit welk materiaal bestaan de te verwijderen palen? Kunt u tevens de afmetingen benoemen?

Antwoord:

Tussenpaal (138cm x 10cm x 5cm) - kunststof

Knooppuntpaal (170cm x 12cm x 12cm) - kunststof

Echt-Susteren: tussenpaal 170x10x10 cm hout

Echt-Susteren: knooppuntpaal 170x12x12 cm hout

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat beschrijft u het verwijderen van de palen en borden separaat. Zijn de te verwijderen borden bevestigd aan de te verwijderen palen? Of kan het voorkomen dat borden verwijderd dienen te worden en de paal dient te blijven staan?

Antwoord:

Alle bestaande palen dienen te worden verwijderd. Het kan soms ook voorkomen dat borden op andere dragers hangen zoals bv een lantaarnpaal of een flespaal (Leudal: 2; Roermond: 31; Roerdalen: 2; Maasgouw: 13 en Echt-Susteren: 69).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ruter- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:

Paragraaf 2.3A, blz 5

Panelen: ligt de leverancier vast? En worden de panelen zelf aangeleverd? Mag deze worden meegenomen als voorstel binnen de aanbesteding?

Antwoord:

De levering van materialen is onderdeel van de scope van de opdracht en dient door inschrijver aangeboden te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Klopt het dat er geen palen op grond Natuurmonumenten worden gezet, omdat deze wel specifiek zijn beschreven in het handboek?

Antwoord:

Dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage D Handboek Ruiter- en menroutenetwerk versie 11-2024

Vraag:

Blz 2,

Er wordt gesproken over materialen voor informatiepanelen. Moet dit een voorbedrukking zijn of mag er gewerkt worden met variant van hoogwaardige folies?

Antwoord:

Dit dient een voorbedrukking te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage D Handboek Ruiter- en menroutenetwerk versie 11-2024

Vraag:

Blz. 4

Er wordt bij bewegwijzing uitgegaan van een folie. Mag dit een bebording zijn met algemene voorbedrukking waarbij de flexibele elementen met duurzame folie uitgevoerd worden?

Antwoord:

Neen, wij wensen geen algemene voorbedrukking in combinatie met flexibele elementen in duurzame folie die nadien aangebracht moet worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage D Handboek Ruiter- en menroutenetwerk versie 11-2024

Vraag:

Blz 4,

Borden: kan er uitgegaan worden van voorbedrukte borden, waarbij alleen een lege cirkel is meegedrukt (naast vereiste bordkleuren)? Per bord geldt namelijk de keuze voor: pijlrichting, knooppuntnummer maar ook logo's: ruiter- en/of menroute. Dit wanneer er bijvoorbeeld alleen een ruiternetwerk

route is. Daarvoor moeten de logo's los aangeschaft worden in bruin (bij routerichting) en wit (op knooppuntbord).

Antwoord:

In het verlengde van ons antwoord op vraag 12 geldt ook voor borden dat wij dit niet wensen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage D Handboek Ruiter- en menrouten netwerk versie 11-2024

Vraag:

Blz. 7

Er zijn borden voor Staatsbosbeheer grondgebied aangegeven: maar niet voor Natuurmonumenten. Moeten hier dezelfde borden toegepast worden als voor Staatsbosbeheer? (Gewoon bord is namelijk 148 mm breed terwijl de vereiste routepalen voor Natuurmonumenten 140 mm breed zijn. Het 'SBB' bord past er met 90 mm wel op.)

Antwoord:

Er hoeven geen borden/palen op terrein van Natuurmonumenten geplaatst te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage D Handboek Ruiter- en menroutenetwerk versie 11-2024

Vraag:
Blz 5 en 6
Is materiaal ankerpen bepaald? Mag dit metaal zijn? Alternatief is een houten klos aanbrengen (zelfde hout als plank/paal zelf, zoals toegestaan door SBB/Nat.Mon.)

Antwoord:
De ankerpen is van metaal en heeft een lengte van 150 mm en doorsnede van 10 mm.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad ruiter- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:
Paragraaf 2.4, blz 6
Wanneer in 2026 moet het netwerk in Limburg met goedkeuring opgeleverd zijn?

Antwoord:
Het netwerk in Limburg dient op 1 april 2026 met goedkeuring opgeleverd te zijn. Voor het Duitse netwerk geldt een uitvoeringsperiode van 6 maanden na opdrachtverstrekking.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ruter- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:

Paragraaf 2.3B, blz 5

Is de formele toestemming geregeld voor het mogen plaatsen van palen, maar ook voor de panelen? Bij vervanging materiaal zal dit geen probleem zijn, maar zijn er ook nieuwe locaties? Bijvoorbeeld in Duitsland waar geen netwerk is op dit moment.

Antwoord:

Opdrachtgever regelt de benodigde toestemmingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ruter- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:

Paragraaf 2.3A, bladzijde 5

Panelen: als panelen binnen de opdracht vallen, zijn er voor de frames ook

eisen ten aanzien van grondgebied Staatsbosbeheer en/of Natuurmonumenten?

Antwoord:

De bestaande frames worden niet vervangen in Nederland.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ruter- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:

Paragraaf 2.3 A, blz 5

Panelen: moeten deze ook geheel verwijderd en vernieuwd worden? Zo ja, om hoeveel gaat het? De panelen staan niet in de inschrijfstaat

Antwoord:

Alle panelen in Nederland dienen te worden vervangen. Dit zijn totaal 26 panelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad ruit- en menroutenetwerk Grenspark Maas-Swalm-Nette_publicatie_20250610

Vraag:

Paragraaf 2.3A, blz 5

Uitgangspunt is per definitie alles verwijderen en nieuw plaatsen? Dus eventueel hergebruik oud materiaal (bijv. kunststof bermplanken) is niet aan de orde?

Antwoord:

Dit is juist. De te verwijderen materialen zijn van geen waarde voor opdrachtgever en worden eigendom van opdrachtnemer. Deze dient het materiaal af te voeren naar een eigen locatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Verwijderingskosten

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de verwijderingskosten exclusief de kosten voor het afvoeren van het materiaal is?

Antwoord:

Dit kunnen wij niet bevestigen. De te verwijderen materialen zijn van geen waarde voor opdrachtgever en worden eigendom van opdrachtnemer. Deze dient het materiaal af te voeren naar een eigen locatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

GIS

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de opdrachtgever licenties en instructies beschikbaar stelt voor het GIS systeem (Easygis)?

Antwoord:

Opdrachtgever stelt twee Easymates in bruikleen ter beschikking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 30 jun. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

In uw inschrijfstaat staan 6 kolommen voor de borden, wat is het verschil tussen de eerste drie en de laatste drie kolommen?

Antwoord:

De aantallen in kolom G t/m L hebben betrekking op de standaard bewegwijzing. De aantallen in de kolom M t/m R hebben betrekking op de bewegwijzing op grondgebied van Staatsbosbeheer. De specificatie 1, 2 of 3 verwijzingen heeft betrekking op de maatvoering zoals opgenomen in

bijlage D handboek ruter- en menroutenetwerken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

In uw inschrijfstaat vraagt u een prijs voor alle types palen uit. Kunt u bevestigen dat hiervoor voor de prijs uitgegaan mag worden van de paal die in bijlage D benoemd staat op pagina 3?

Antwoord:

De bermplank geldt niet voor terrein van Staatsbosbeheer. Daar staan houten palen zoals gespecificeerd in bijlage D. In bijlage F worden deze ook onderscheiden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Cel J35

Vraag:

In Cel J35 van uw inschrijfstaat moet een bedrag ingevuld worden. Kunt u bevestigen dat dit een prijs is per te verwijderen paal?

Antwoord:

Dit is de eenheidsprijs per te verwijderen paal incl. de daarop bevestigde bordjes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

In uw inschrijfstaat staan voor de levering en plaatsing van palen en borden. Kunt u bevestigen dat deze borden aan de palen vast zitten?

Antwoord:

De borden dienen op de palen te worden bevestigd. Op de locaties waar nu de borden aan een andere drager zijn bevestigd is het de bedoeling dat deze borden vervangen worden op die huidige drager.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
palen

Vraag:

In uw inschrijfstaat staan losse posten voor palen en borden. Kunt u bevestigen dat deze borden gemonteerd aan de te verwijderen palen zitten?

Antwoord:

De meeste borden zijn bevestigd op palen. Het kan soms ook voorkomen dat borden op andere dragers hangen zoals bv een lantaarnpaal of een flespaal (Leudal: 2; Roermond: 31; Roerdalen: 2; Maasgouw: 13; Echt-Susteren: 69).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

30 jun. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Duurzaamheid

Vraag:

Op pagina 2 van Bijlage D geeft u aan dat een duurzaam alternatief gewenst is. Geldt deze wens voor alle producten en mogen aanbieders alternatieven materialen aanbieden mits deze kwalitatief gelijkwaardig zijn?

Antwoord:

De frames van de startpunten zijn uniform in Nederland, deze zijn nog kwalitatief in orde en hoeven dus niet te worden vervangen. Voor de nieuwe startpunten in Duitsland en bij vervanging in Nederland is tropisch hardhout niet meer toegestaan. Nieuw te plaatsen frames zijn van Europees eiken of Robinia, PEFC- of FSC-gecertificeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 12, 5.7 Bewijsstukken

Vraag:

Bij de inschrijving verwacht u “Bewijsmiddel sociaal bedrijf”. Welke eisen stelt u aan dit bewijsmiddel?

Antwoord:

Als bewijsmiddel aanvaarden wij een verklaring / certificering (zoals het PSO 30+ certificaat) opgesteld door een niet met inschrijver verbonden derde waaruit blijkt dat de inschrijver voldoet aan de (kwantitatieve) eisen van artikel 2.82 Aanbestedingswet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Zijn alle vergunningen en toestemmingen geregeld? Zo niet, behoort dit tot de scope van de opdracht?

Antwoord:

Dit behoort niet tot de scope van de opdracht. Zie ons antwoord op vraag 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, pagina 5, 2.3 Scope en omvang

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat inschrijver met Easymate dient te werken. Zijn alle bordocaties al vastgelegd in een bestek? Of behoort het bepalen daarvan tot de scope van de opdracht? Indien dit tot de scope behoort, kunt u dit toevoegen aan de inschrijfstaat?

Antwoord:

Alle locaties zijn in Easygis bij benadering (+/_ 5 meter) vastgelegd. Het bepalen van locaties en het vastleggen ervan in een bestek behoort niet tot de scope van de opdracht. Wel dienen de exacte locaties bij plaatsing door opdrachtnemer vastgelegd te worden in Easygis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat geeft u aan hoeveel palen er per gemeente geleverd en geplaatst dienen te worden. In bijlage D geeft u verschillende type palen aan. Kunt u een onderscheid hierin maken in de inschrijfstaat?

Antwoord:

Dat hebben wij gedaan. Wij hebben een aangepaste bijlage F gepubliceerd. Zie ook ons antwoord op vraag 6 en de opmerking in de nota van inlichtingen over de aantallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

Behoort het leveren en plaatsen van informatiepanelen tot de scope van dit werk? Zo ja, kunt u deze werkzaamheden toevoegen aan de inschrijfstaat?

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 19.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat zijn geen kosten opgenomen voor projectoverleggen, uitvoeringskosten, algemene kosten en kosten voor digitaliseren. Kunt u dit toevoegen?

Antwoord:

Wij sluiten een raamovereenkomst met daarin verrekenbare eenheidsprijzen. Alle kosten dienen in de geoffreerde eenheidsprijzen inbegrepen te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

Onderhoudskosten zijn niet opgenomen in de inschrijfstaat. Kunt u dit toevoegen?

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 34.

Voorts is een onderhoudstermijn van 5 % van de kosten pas na 1 jaar onderhoud te factureren door opdrachtnemer.

Wij stellen de volgende eisen aan het onderhoud: Meldingen dienen binnen 72 uur (werkdagen) te worden hersteld. Meldingen worden doorgezet in EasyGIS en afgehandeld in de EasyMate.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage D Handboek, pagina 4

Vraag:

Biopanel is een product specifiek van één partij. U geeft aan dat er vergelijkbaar materiaal geleverd mag worden. Kunt u nader omschrijven aan welke eisen specifiek moet worden voldaan?

Antwoord:

Wij stellen de volgende eisen:

1. Het gebruikte plaatmateriaal moet 100% BioBased zijn.
2. Het gebruikte plaatmateriaal moet volledig biodegradeerbaar zijn.
3. Plaatmateriaal en print moeten bij einde levensduur t.b.v. recycling te scheiden zijn.
4. Het gebruikte plaatmateriaal moet circulair en Cradle to Cradle zijn.
5. Afwerking en beschermfolie moet PVC vrij zijn.
6. Ten minste 10 jaar garantie op de geleverde producten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage D Handboek, pagina 2, 4, 7, 8

Vraag:

U geeft niet aan op welke wijze het materiaal voorzien moet worden van de print. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Zie onze antwoorden op de vragen 11, 12 en 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Bijlage D Handboek, pagina 6

Vraag:

De palen voor Natuurmonumenten zijn te smal (140mm) om de bordjes op te schroeven (148 mm breed). Kunt u aangeven welke bordjes voor deze palen gebruikt mogen worden?

Antwoord:

Zie ons antwoord op vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage F Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat staan verschillende type borden aangegeven. Kunt u verhelderen om welke type borden dit precies gaat? Er staan namelijk twee tabellen met dezelfde tekst "1 verwijzing", "2 verwijzingen", "3 verwijzingen".

Antwoord:

Zie ons antwoord op vragen 5 en 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie men- en rutterroutes

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Er lijkt geen enkele manier te zijn om de kwaliteit / ervaring van de inschrijvers te verifiëren door middel van bijvoorbeeld referenties, certificaten of een plan van aanpak. Kunt u een beoordeling hiervoor toevoegen?

Antwoord:

Wij stellen geen aanvullende eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:

Aantallen inschrijfstaat en budgetplafond

Inhoud mededeling:

Wij wijzen partijen er op dat de aantallen (draggers, borden, frames, panelen) indicatief zijn. Inschrijvers dienen eenheidsprijzen te offreren. Op basis van de aantallen berekenen wij een inschrijfsom voor de werkzaamheden in Nederland. Wij sluiten een raamovereenkomst met een partij. Werkzaamheden worden afgerekend op basis van verwerkte hoeveelheden.

In verband met het opgegeven budgetplafond hanteren wij voor de in Duitsland te realiseren routes de volgende indicatieve aantallen: te plaatsen palen 2079, te plaatsen borden 2715 (een verwijzing), 363 (twee verwijzingen en 25 (drie verwijzingen).

Percelen: P1 Realisatie men- en ruiterroutes

Aangemaakt op: 4 jul. 2025